
Universidad Nacional de Lanús   

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  VVaalleerriiaa  SSuuaarreezz  JJoossee  PPaabblloo  AAbbdd  

  
118800//1100  

  Lanús, 17 de diciembre de 2010 
 

VISTO, los expedientes Nros:2184/10, 2191/10, 2177/10, 2195/10, 
2193/10, 2192/10, 2176/10, 2174/10, 2199/10, 2183/10, 2197/10, 2204/10, 
2219/10, 2229/10, 2190/10, 2186/10, 2181/10, 2217/10, 2170/10, 2218/10, 
2202/10, 2196/10, 2213/10, 2173/10, 2216/10, 2200/10, 2224/10, 2187/10, 
2178/10, 2185/10, 2207/10, 2179/10, 2180/10, 2194/10, 2223/10, 2210/10, 
2175/10,  el expediente Nº 3043/10 correspondiente a la 10º Reunión del 
Consejo Superior 2010; y, 
 

  CONSIDERANDO: 
 

Que se han llevado a cabo los Concursos Públicos de Antecedentes 
y Oposición para Docentes-Investigadores UNLa, según Resolución Rectoral             
Nº  2094/10 de fecha 27 de  agosto de 2010; 

Que se cumplió con todos los plazos y procedimientos previstos en 
el Reglamento de Concursos Docentes; 
  Que los Jurados nombrados en cada Concurso en particular, se han 
constituido y emitido dictamen proponiendo el nombramiento de los docentes 
detallados en Anexo para los cargos concursados; 
  Que este cuerpo en su 10º Reunión del año 2010 ha analizado y 
aprobado los dictámenes correspondientes a los Docentes Concursados; 

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme lo establecido en el Artículo 31, inciso h) del Estatuto; 
 

Por ello; 
     

EL CONSEJO SUPERIOR  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS  

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Designar a los Docentes-Investigadores Ordinarios que constan 
en Anexo I -que forma parte integrante de la presente resolución-, con la 
categoría, dedicación, asignatura y carrera que allí se detallan. La dedicación 
Simple Concursada de 40 hs. mensuales se ajusta a la Resolución Nº 171/05 que 
fija la carga horaria de las diferentes dedicaciones. 
 
ARTICULO 2º: La designación referida en el artículo 1º no implica la fijación 
del cargo a la asignatura concursada, dependiendo la misma de eventuales 
modificaciones de los planes de estudio o reorganización académica del 



Universidad Nacional de Lanús   

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  VVaalleerriiaa  SSuuaarreezz  JJoossee  PPaabblloo  AAbbdd  

  
118800//1100  

Departamento o de la Universidad, tal como lo establece el artículo 24 del 
Reglamento de Concursos Docentes. 
 
ARTICULO 3º: Oportunamente, a propuesta de la Secretaría Académica y de la 
Secretaría de Administración, se asignarán las cargas y tareas académicas que 
correspondan en cada caso.  
 
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del art. 40 
del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, 
aprobado por el Decreto N°1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese. 



Universidad Nacional de Lanús   

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  VVaalleerriiaa  SSuuaarreezz  JJoossee  PPaabblloo  AAbbdd  

  
118800//1100  

AANNEEXXOO  
  

  LLllaammaaddoo  aa  CCoonnccuurrssooss  PPúúbblliiccooss  ddee  OOppoossiicciióónn  yy  AAnntteecceeddeenntteess  ppaarraa  DDoocceenntteess  --  IInnvveessttiiggaaddoorreess,,  UUNNLLaa,,  aaññoo  22001100  
  
  

Concurso Nº Dependencia Carrera Asignatura Cant. Categoría Dedicación Postulante Puntaje  

I-001 

Seminario Practica pre 
profesional  

 1 
Instructor 

JTP Simple 
Schultheis Hugo           
  DNI 22 975244 64 pts 

I-003 
Metodología de la 

Intervención 1 Adjunto Simple 
Torres Claudia          

        DNI 17 658205 60 pts  

I-004 

Licenciatura en 
Trabajo Social 

Teoria Economica  1 Asociado Simple 
Gomez Ricardo       

        DNI 10 664792 80 pts 

I-005 

Enfermería del Adulto y el 
Anciano I 

1 
Instructor 

JTP Simple 
Varela Mario              

     DNI 20 425913 67 pts 

I-006 

Enfermería del Adulto y el 
Anciano II 

1 Adjunto Simple 
Anile Jose          

             DNI 18 248592 74,50 pts 

I-007 

Licenciatura en 
Enfermería 

Farmacología y Toxicología
1 Asociado Simple 

Aluni Sergio      
              DNI 17 617359 88,50 pts 

I-008 

Departamento 
de Salud 

Comunitaria 

Ciclo de 
Licenciatura en 

Educacion Fisica 

Politicas Sociales en el 
Area de Salud 

1 Titular Simple 
Ohman Luis           

     DNI 5 709096 68 pts 

I-009 
Elementos del Audio 

1 Adjunto Simple 
Rodriguez Alejandro   

   DNI 10 136 301 69 pts 

I-011 
Audicion y Analisis Musical 

1 
Instructor 

JTP Simple 
Galfione Georgina       
      DNI 21 414804 60 pts  

I-012 

Departamento 
de 

Humanidades 
y Artes 

Licenciatura en 
Audiovisión 

Audioanalisis 1 Instructor Simple Lutowicz Analia        80 pts 



Universidad Nacional de Lanús   

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  VVaalleerriiaa  SSuuaarreezz  JJoossee  PPaabblloo  AAbbdd  

  
118800//1100  

Ayudante      DNI 28 062822 

I-013 
Lenguaje Audiovisual I 

1 
Instructor 

JTP Simple 
Donati Juan Ignacio     
       DNI 25 747369 67 pts 

I-014 
Medios Expresivos II 

1 Titular Simple 
Bissolino Carlos         

     DNI 10 520372 75 pts 

I-015 
Espacio tipografico II 

1 Adjunto Simple 
Aversa Tomas           

      DNI 17 202850 75 pts 

I-016 
Metodologia de la 

Investigacion 1 Adjunto Simple 
Moyano Alejandro    

       DNI 21 423445 78 pts 

I-017 

Licenciatura en 
Diseño y 

Comunicación 
Visual 

Computacion II 
1 Asociado  Simple 

Corvalan Diana          
     DNI 20 569144 65 pts 

Gatica Gabriela         
      DNI 17 429936  66pts 

I-018 

Licenciatura en 
Diseño Industrial 

Historia Social 
Contemporanea 

2 
Instructor 

JTP Simple 
Guic Laura                  

  DNI 20 477131 65 pts 

I-019 
Lengua Española I 

1 
Instructor 

JTP Simple 
Alonso Diego     

            DNI 24 498583 72 pts 

I-020 

Traductorado 
Público en Idioma 

Inglés Traduccion Tecnica II 1 
 
 
 

Adjunto 
 
 
 
 

Simple 
 
 
 

 
Santoro Mariela     

 
        DNI 25 560403 

 
 
 61 pts 

I-021 
Traduccion Tecnica III 

1 Adjunto Simple 
Illas Maria Victoria       
    DNI 11 428539 60 pts  

I-022 

Departamento 
de 

Humanidades 
y Artes 

Traductorado 
Público en Idioma 

Inglés Etica Ciudadania y Ejercicio 
Profesional 1 

Instructor 
JTP Simple 

Garcia Bravo Maria Teresa 
 DNI 23754852 64,50 pts 



Universidad Nacional de Lanús   

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  VVaalleerriiaa  SSuuaarreezz  JJoossee  PPaabblloo  AAbbdd  

  
118800//1100  

I-023 

Cilclo de 
Licenciatura en 

Musica  
Estudio Orquestal I 

1 Adjunto Simple 
Carreras Lisandro       
    DNI 29 305005 82 pts 

I-024 

 Análisis de la Sociedad 
Argentina 

 
1 
 

Adjunto 
 

Simple 
 

Schmitt Nancy             
    DNI 13 597 599 81 pts 

I-025 

Seguridad y Comunicación 
Social 1 

 
Adjunto 

 
Simple 

 

Shila Flavia Vilker    
         DNI 23 815754 

 

81 pts 
 
 

I-027 
Legislacion y Normatividad 

1 Adjunto Simple 
Heffes Omar             

        DNI 21 668277 
73 pts 

 

I-028 

Licenciatura en 
Seguridad 
Ciudadana 

Practica preprofesional 
1 

Instructor 
JTP Simple 

Leiva Sandra              
   DNI 17 707192 

72 pts 
 

I-030 Economia de Gobierno 1 Adjunto Simple 
Maselli Martin            

    DNI 22 767358 62 pts 

I-032 

Licenciatura en 
Ciencia Política y 

Gobierno 

Administracion Publica  1 Adjunto Simple 
Gurrera German    
    DNI 23549441 60 pts  

I-034 Administracion y Gestion II 1 
Instructor 

JTP Simple 
Fazio Alejandra 

     DNI 16 962147 65 pts 

I-035 

Sociologia de la Educacion 
 
 

1 
 
 

Adjunto 
 
 

Simple 
 
 

Krotsch Lucas    
            DNI 21 980467 

 

60,50 pts 
 
 

I-036 
 
 
 

Departamento 
de 

Planificación 
y Políticas 
Públicas 

Licenciatura en 
Educación 

Taller Comunicación y 
Educacion 

 
 

1 
 
 

Adjunto 
 
 

Simple 
 
 
 

 
 

Demitrio Lorena        
         DNI 25 044465 

 
 

75 pts 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús   

FFiirrmmaa::  DDrraa..  AAnnaa  MMaarrííaa  JJaarraammiilllloo  VVaalleerriiaa  SSuuaarreezz  JJoossee  PPaabblloo  AAbbdd  

  
118800//1100  

 
 
 

I-039 
 

Instrumentacion y 
Automatizacion 1 Asociado Simple 

Braga Enrique      
           DNI 11 768187 76 pts 

I-040 Conservacion y Empaque 1 Adjunto Simple 
Pardo Leonardo        

      DNI 23 474639 61 pts 

I-041 

Licenciatura en 
Ciencia y 

Tecnologia de los 
Alimentos  

Microbiologia de los 
Alimentos 1 

Instructor 
JTP Simple 

Landriel Martin 
                DNI 28 164362 80 pts 

I-042 

Licenciatura en 
Gestion Ambiental 

Urbana 
Ambiente II 1 Titular Simple 

Demichelis Sandra       
     DNI 16 342444 70 pts 

I-043 

Licenciatura en 
Planificacion 

Logistica  
Logistica I 1 Adjunto Simple 

Scuderi Ricardo        
                   DNI 14683488 65 pts 

I-048 Orientacion a Obletos I 1 Adjunto Simple 
Vranic Maria  Alejandra 

 DNI 14 790717 67 pts 

I-049 

 
 
 

Departamento 
de Desarrollo 
Productivo y 
Tecnológico 

Licenciatura en 
Sistemas 

Programacion de 
Computadoras  1 Adjunto Simple 

Alegbe Obadiah    
          DNI 92 483308 68,50 pts 

I-054 

Centro de  
Derechos 
Humanos 

Maestria en 
Derechos Humanos Derechos Humanos 1 Adjunto Simple 

Fava Ricardo           
           DNI 20 572818 80 pts  

  
 


